
 
 

Številka: 007-0007/2025 
Datum: 2.9.2025 
 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE IDRIJA 
 
 
 
 
Zadeva: Odlok o ustanovitvi in delovanju Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu v Občini Idrija – prva obravnava 
 
 
 
 
Predlagatelj: Tomaž Vencelj, župan Občine Idrija 
 
 
 
 
 
Gradivo pripravili/poročevalci:  
Gregor Prezelj, direktor Občinske uprave 
Maja Petrovčič, višja svetovalka za javna naročila 
 
 
 
Pristojno delovno telo:  
Statutarno - pravna komisija 
 
 
 
 
Predlog sklepa: 
 
Opravi se prva obravnava Odloka o ustanovitvi in delovanju Sveta za preventivo 
in vzgojo v cestnem prometu v Občini Idrija. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 

 

 
 



 
 

OBRAZLOŽITEV PREDLAGANEGA ODLOKA: 
 
I. Pravna podlaga 
 

• 21. in 29. člen Zakon o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/07 – UPB, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE, 62/24 – odl. US in in 102/24 – ZLV-K) 

• 6. člen Zakona o voznikih (Uradni list RS, št. 92/22 – uradno prečiščeno besedilo 
in 153/22) 

• 23. člen Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10-uradno prečiščeno besedilo, 
107/13, 13/19, 202/20). 
 
 
II. Razlogi za sprejem 
 

I. 
 

Obstoječi Odlok ustanovitvi in delovanju Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu 
Občine Idrija je bil sprejet leta 1997 in spremenjen leta 2007.  
Odlok določa, da svet sestavljajo štirje predstavniki občine in en predstavnik policije. 
 
V praksi se je izkazalo, da trenutno veljavna sestava sveta ne zagotavlja zastopanja 
interesov organov, organizacij in društev, ki lahko neposredno ali posredno vplivajo na 
prometno varnost.  
 
Pri delu sveta je bilo tudi zaznano, da bi vključitev predstavnikov vzdrževalca cest 
(Komunala Idrija d.o.o.), predstavnika redarstva, predstavnika  osnovnih šol in vrtcev ter 
predstavnika Občinske uprave pripomogla k večji strokovnosti in učinkovitosti dela sveta. 
 
Odlok tudi ne vsebuje določb glede pristojnosti pri izvedbi postopka imenovanja članov.  
 
Glede na navedeno se predlaga sprejem novega odloka. 
 

II. 
 

V predlogu odloka je določeno: 
 
- 1. člen – določa ustanovitev Sveta kot strokovno posvetovalnega telesa Občinskega 

sveta Občine Idrija na področju preventive in vzgoje v cestnem prometu; 
- 2. člen – določa naloge sveta; 
- 3. člen – določa sestavo Sveta; 
- 4. člen – določa postopek za imenovanje članov Sveta ter mandat članov Sveta; 
- 5. člen – določa odgovornega za izvedbo strokovno tehničnih nalog za Svet ter za 

koordinacijo prometno-preventivnih aktivnosti na lokalni ravni; 
- 6. člen – določa, da lahko Svet na seje vabi tudi druge predstavnike organov, organizacij 

in institucij, katerih dejavnost je usmerjena k preventivi in vzgoji v cestnem prometu; 
- 7. člen – določa smiselno uporabo Poslovnika Občinskega sveta Občine Idrija pri delu 

Sveta; 
- 8. člen – določa vire za financiranja dela Sveta ter za financiranje nalog preventive in 

vzgoje v cestnem prometu; 
- 9. člen – določa pravno podlago za izplačevanje sejnin; 
- 10. člen – določa rok za konstituiranje novega Sveta; 
- 11. člen – določa prenehanje veljavnosti trenutno veljavnega odloka. 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3207
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-2285
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-3792


 
 

III. 
 
S sprejetjem odloka se povečajo stroški izplačila sejnin, zaradi predvidenega povečanja 
članstva iz petih na šest članov.  



Prva obravnava 
 

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – UPB, 27/08 – odl. 
US, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 76/16 – odl. US, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE, 62/24 – odl. US in 102/24 – ZLV-K), prvega odstavka 6. člena 
Zakona o voznikih (Uradni list RS, št. 92/22 – uradno prečiščeno besedilo in 153/22) in 23. člen Statuta 
Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10-uradno prečiščeno besedilo, 107/13, 13/19, 202/20) je Občinski 
svet Občine Idrija na __. Seji dne _____________ sprejel 
 
 

O D L O K 
o ustanovitvi in delovanju Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu v Občini Idrija 

 
 

1. člen 
 

(1) S tem odlokom se ustanavlja Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu v Občini Idrija 
(v nadaljevanju: Svet) ter določi sestavo, način delovanja in število članov oziroma članic. 
 
(2) Svet deluje kot strokovno posvetovalno telo Občinskega sveta Občine Idrija na področju 
preventive in vzgoje v cestnem prometu. 

 
2. člen 

 
Naloge Sveta so: 

- ocenjuje stanje varnosti v cestnem prometu na območju Občine Idrija, 
- predlaga organom lokalne skupnosti v sprejem programe za varnost cestnega prometa na 

območju Občine Idrija in ustrezne ukrepe za njihovo izvajanje, 
- koordinira izvajanje nalog na podlagi programov za varnost cestnega prometa na območju 

Občine Idrija,  
- sodeluje pri izvajanju prometne vzgoje, dodatnem izobraževanju in obveščanju udeležencev 

cestnega prometa o ukrepih za doseganje prometne varnosti, 
- koordinira izdajanje in razširjanje prometno vzgojnih publikacij in drugih gradiv, pomembnih 

za preventivo in vzgojo v cestnem prometu na območju Občine Idrija; 
- sodeluje z javno agencijo in ministrstvom, pristojnim za promet, republiškim Svetom za 

preventivo in vzgojo v cestnem prometu, s sveti za preventivo in vzgojo v cestnem prometu 
drugih lokalnih skupnosti ter z drugimi organi, organizacijami in društvi, ki lahko neposredno 
ali posredno vplivajo na prometno varnost. 
 

3. člen 
 

(1) Svet sestavlja šest (6) članov. 
 
(2) Sestavljajo ga predstavniki organov, organizacij in institucij, katerih dejavnost je usmerjena k 
preventivi in vzgoji v cestnem prometu, in sicer: 
– 1 predstavnik Občine Idrija, ki je sočasno predsednik Sveta, 
– 1 predstavnik Medobčinskega inšpektorata in redarstva občin Idrija in Cerkno,  
– 1 predstavnik Policijske postaje Idrija, 
– 1 predstavnik za osnovnih šol in vrtca na območju Občine Idrija, 
– 1 predstavnik občinske uprave Občine Idrija, 
– 1 predstavnik vzdrževalca cest. 

 
 
 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-2135
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3207
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-2285
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-3792


Prva obravnava 
 

4. člen 
 

(1) Občinski svet Občine Idrija s sklepom imenuje sestavo ter predsednika Sveta na podlagi predloga 
Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja. 
 
(2) Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja razpiše poziv za predloge k imenovanju 
članov sveta, s strani organov, organizacij in institucij iz prejšnjega člena tega odloka. 
 
(3) Mandatna doba predstavnikov v Svetu je štiri leta od njegovega imenovanja. 
 
(4) Osnovne šole in vrtec, ki delujejo na območju Občine Idrija predlagajo skupnega predstavnika, ki 
zastopa interese vseh osnovnih šol in vrtca. 
 
(5) Če posameznemu članu predčasno preneha mandat, se novega člana imenuje za čas do poteka 
mandata ostalim članom, izmed kandidatov v postopku imenovanja obstoječega Sveta. 
 
(6) Po poteku mandata so predstavniki lahko ponovno imenovani v Svet. 

 
5. člen 

 
Strokovno tehnične naloge za Svet ter koordinacijo prometno-preventivnih aktivnosti na lokalni ravni 
izvaja strokovni delavec, zaposlen v okviru občinske uprave. 
 

6. člen 
 

Svet lahko zaradi obravnave določenih vprašanj iz področja prometne varnosti in preventive povabi k 
sodelovanju tudi druge predstavnike organov, organizacij in institucij, katerih dejavnost je usmerjena 
k preventivi in vzgoji v cestnem prometu, ki niso člani Sveta.  

 
7. člen 

 
Za delo Sveta se smiselno uporabljajo določbe Poslovnika Občinskega sveta Občine Idrija, ki se 
nanašajo na delo odborov in komisij občinskega sveta ter skupnih delovnih teles občinskega sveta in 
župana. 
 

8. člen 
 
Sredstva za delo Sveta ter sredstva za financiranje nalog preventive in vzgoje v cestnem prometu na 
območju Občine Idrija se zagotavljajo v vsakoletnem proračunu Občine Idrija ter iz drugih sredstev za 
ta namen. 
 

9. člen 
 

Za delo članov Sveta se uporabljajo določbe veljavnega Pravilnika, ki določa plače, plačila in druge 
prejemke občinskih funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega sveta in članov 
drugih organov Občine Idrija. 

 
10. člen 

 
(1) Svet se konstituira skladno z določbami tega odloka v roku treh mesecev od uveljavitve tega odloka. 
 



Prva obravnava 
 

(2) Dosedanji člani Sveta opravljajo svoje naloge do konstituiranja novega Sveta skladno s tem 
odlokom. 
 
(3) Dosedanjim članom Sveta preneha mandat z dnem konstituiranja Sveta skladno s tem odlokom. 
 

11. člen 
 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o ustanovitvi 
in delovanju Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine Idrija (Uradni list RS, št. 11/97, 
63/07). 

 
12. člen 

 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
Št. 007-0007/2025 
Idrija, dne 

Župan Občine Idrija  
Tomaž Vencelj 

 
 



Občinski svet Občine Idrija je na podlagi 163. člena zakona o varnosti cestnega prometa (Uradni list 
SRS in RS, št. 5/82, 40/84, 29/86 in Uradni list RS, št. 1/91), 21. člena odloka o ureditvi cestnega 
prometa v Občini Idrija (Uradni list RS, št. 11/96) in 26. člena statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 
50/95) na seji dne 30. 1. 1997 sprejel 

 
O D L O K 

o ustanovitvi in delovanju Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine Idrija 
(Uradni list RS, št. 11/97, 63/07) 

 
 

1. člen 
 

S tem odlokom se ustanavlja Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine Idrija 
(v nadaljevanju: svet). 
 
Svet je svetovalno telo občinskega sveta na področju preventive in vzgoje v cestnem prometu. 
 

2. člen 
 

Naloge sveta so: 
-  ocenjuje stanje varnosti v cestnem prometu v občini, 
- predlaga občinskemu svetu v sprejem programe za varnost cestnega prometa in ustrezne 

ukrepe za njihovo izvajanje, 
- koordinira izvajanje nalog na podlagi programov za varnost cestnega prometa v občini, 

predvsem pa skrbi za izvajanje prometne vzgoje, dodatno izobraževanje in obveščanje 
udeležencev cestnega prometa, izdajanje in razširjanje prometno vzgojnih publikacij in drugih 
gradiv pomembnih, za preventivo in vzgojo v cestnem prometu, 

- sodeluje z osnovnimi in srednjimi šolami ter vrtci v občini, 
- na področju preventive in vzgoje v cestnem prometu sodeluje z ministrstvom 

pristojnim za promet, 
- organizira akcije, razprave, strokovna predavanja, delavnice, razstave in predstavitve s 

področja varnosti cestnega prometa. 
 

3. člen 
 
Svet šteje 5 članov, ki ga sestavljajo štirje predstavniki občine in en predstavnik policije.  
 
Predstavnike občine imenuje občinski svet, predstavnika policije pa Policijska postaja Idrija. 
Mandat članov in predsednika traja 4 leta. Po poteku mandata so vsi lahko ponovno imenovani. 
 
Pri imenovanju predstavnikov občine občinski svet upošteva, da so v njem zastopani 
predstavniki zainteresiranih organov in organizacij. 
 

4. člen 
 
Delovanje sveta je javno in je urejeno s poslovnikom, ki ga sprejme svet. 
 

5. člen 
 
Občinski svet določi na podlagi programa dela v vsakoletnem proračunu sredstva za izvajanje 
nalog sveta. 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/1997-01-0646/odlok-o-ustanovitvi-in-delovanju-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-idrija/#1.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/1997-01-0646/odlok-o-ustanovitvi-in-delovanju-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-idrija/#1.%C2%A0%C4%8Dlen


 
Poleg sredstev proračuna svet razpolaga tudi s sredstvi, pridobljenimi iz države ter z dotacijami 
pravnih in fizičnih oseb. 
 
Sredstva, s katerimi razpolaga, uporablja svet na podlagi finančnega načrta. 
 

6. člen 
 
Strokovne in administratvno tehnične naloge za svet opravljajo pristojne občinske službe. 
 

7. člen 
 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu RS. 
 
 
Št. 02611-2/96 
Idrija, dne 30. januarja 1997. 

Predsednik Občinskega sveta občine Idrija 
Franci Jereb, dr. med. l. r. 

 
 
 
Št. 02611-2/96 
Idrija, dne 5. julija 2007 

Župan Občine Idrija 
Bojan Sever l.r. 

 


